

کار خوب فدراسیون فوتبال



تیم داور فوتبال کشورمان که به جام جهانی سفر کرده بودند، سربلند و با موفقیت به تهران بازگشتند. علیرضا فغانی به دلیل قضاوت‌های خوبش نفر اول جهان در بین داوران شناخته شد، قطعاً این امتیاز می‌تواند برای فوتبال کشورمان امتیازات مثبت به دنبال داشته باشد. اینان پس از کسب موفقیت به تهران بازگشتند. به هنگام بازگشت این تیم فقط حرکت و رفتار فدراسیون فوتبال قابل پسند به حساب آمد. از سوی فدراسیون فوتبال فقط محمدرضا ساکت دبیر فدراسیون فوتبال در فرودگاه حاضر شد. از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هم نفراتی به فرودگاه آمده بودند. اینان در حقیقت نمایندگان درجه چهارم یا پنجم وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک بودند. در حقیقت ارزش‌گذاری نقش حلقه گمشده را به خود گرفت. ولیکن فدراسیون تاج و فدراسیون سنگ تمام گذاشتند و به درستی از فغانی در فرودگاه استقبال کردند. البته حضور مردم ورزش دوست کشورمان در فرودگاه جای خود دارد. همچنین اهالی شهرری برای فغانی سنگ تمام گذاشته‌اند که بد نیست برخی از مسئولان به این نکات توجه داشته باشند. علیرضا فغانی از بُعد قضاوت ایده‌آل بود و برای فوتبال کشورمان خوش درخشید. شاید از این منظر دیگر اتفاق چینی رخ ندهد. پس قدر شناس باشیم.

حق با فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ است



سوپر جام برگزار نمی‌شود. در خصوص برگزاری این دیدار که در بی هم محسوب می‌شد. سروصدا فراوان ایجاد شد. استقلالی‌ها خواهان تعویق زمان بازی بودند. اما سازمان لیگ زیر بار نمی‌رفت. از سوی دیگر پرسپولیس‌ها آماده بازی بودند و با تعویق زمان بازی مخالفت داشتند. گروهی فراوانی ایجاد شد. حتی کار به وزارت ورزش هم کشیده شد. نهایتاً اینکه بازی برگزار نشد و سازمان لیگ تیم پرسپولیس را برنده بازی سوپر جام اعلام کرد. کاری به حواشی این دیدار نداریم. اما از جهاتی حق با فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ است. از این بابت که سوپر جام معمولاً قبل از آغاز فصل جدید انجام می‌شود. قهرمان لیگ و قهرمان جام حذفی فصل گذشته، قبل از آغاز بازیهای فصل جدید مقابل هم قرار می‌گیرند تا تیم برنده

به‌عنوان قهرمان سوپر جام معرفی شود. اینکه سوپر جام در نیم‌فصل بازیهای فصل جدید برگزار شود و یا این بازی در یک کشور دیگری برگزار گردد، نامش سوپر جام نخواهد بود. بنابراین اگر فدراسیون فوتبال و یا سازمان لیگ اصرار بر این داشتند که سوپر جام قبل از شروع فصل جدید برگزار شود به این خاطر است که آنان قصد داشتند تا سوپر جام به درستی تعریف خود را پیدا کند. از این زاویه حق را باید با فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ داد.

راه و روش کی‌روش



کی‌روش به اتفاق مهدی تاج قبل از انجام دیدار فینال جام جهانی در مسکو به مدت چهار ساعت در فضای خلوت به گفت‌وگو می‌پردازند. بحث تیم ملی بود. بحث قهرمانی در جام ملت‌های آسیا مطرح شد. بحث آماده‌سازی تیم ملی به میان آمد. بطور کلی بحث‌های خوبی انجام شد. البته تحت هیچ شرایطی بحث مبلغ قرارداد و یا چگونگی تمدید قرارداد مطرح نشد. آنچه که بود فقط در مورد شروع کار برای آماده‌سازی تیم ملی بود.

کی‌روش به تاج پیشنهاد داد: ملی‌پوشان را در زمان بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا می‌خواهم. قصد ندارم باز هم مانند جام جهانی آنها را مدت‌زمان کمی در اختیار داشته باشم.

کی‌روش قبل از ترک تهران گفته بود: با ۱۵ روز تمرین نمی‌شود قهرمان جام ملت‌ها آسیا شد و تیم‌های قدری چون ژاپن، کره جنوبی و... را شکست داد. باید برنامه‌ریزی بلندمدت داشت.

اکنون تاج پیشنهادهای کی‌روش را دریافت کرده و با اتاق فکری که تشکیل شده به دنبال آن هستند تا هم نظرات کی‌روش عملی شود و هم باشگاه‌هایی که درگیر بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا هستند دچار ضرر و زیان نشوند. طبیعی است که در این ارتباط باید یک همفکری ایجاد شود، یک فراخوان از سوی فدراسیون و ارتباط با باشگاه‌هایی که درگیر بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا هستند و یک نشست و همفکری آن هم در سایه آرامش و کمک به یکدیگر خیلی راحت می‌تواند هم تیم ملی را با تمامی باز یکنانش در حد قدرت اول آسیا بسازد و هم باشگاه‌ها را در حد آمادگی مطلق روانه لیگ قهرمانان آسیا کند تا افتخار بزرگی در سطوح مختلف نصیب فوتبال کشورمان شود.

جنگ بالا گرفت



حسن زمانی یکی از اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال اعتقاد دارد. در خصوص معرفی تیم پرسپولیس به عنوان تیم برنده سوپر جام و اینکه قرار است در تاریخ ۱۲ مرداد جام قهرمانی سوپر جام به پرسپولیس واگذار شود، یک نوع شیطنت خاص و حرکت زیر کانه صورت گرفته است.

زمانی در این مسیر سعید فتاحی مسئول اجرایی سازمان لیگ را به عنوان عامل اصلی شیطنت می‌داند. از اینرو خط و نشان‌ها بالا گرفته و زمانی دست به اقداماتی برده است تا بازنده شدن استقلال را لغو و برنده